



OED

[postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

Oslo, 21-04-2023

Her er Rørentreprenørene Norge (RørNorge) sine Innspill til handlingsplan for energieffektivisering

*RørNorge er en bransjeforening i BNL og organiserer i overkant av 600 bedrifter, våre medlemmer står for om lag 50% av bransjens totale omsetning. Vi er en del av BNL fellesskapet i tillegg til at vi har felles interesser med Energinettverket som består av ulike aktører, med forskjellige interessefelt, men med fokus på energieffektive løsninger.*

**Det er avgjørende med klare mål samt en handlingsplan som sikrer måloppnåelse.**

Energibruk i bygg kan reduseres i størrelsesorden 15 til 20 TWh – det betyr at "vi" skal redusere energibruken med 2-3twh hvert eneste år frem til 2030!

I tillegg kan det produseres:

- 6-11 TWh mer omgivelsesvarme med varmepumper.
- 5-10 TWh ny solkraft
- 6-8 TWh mer fjernvarme, om vi fart på tiltak i eksisterende bygningsmasse

**Innspillsrundens 3 hovedspørsmål:**

***Spørsmål 1: Hva er de største utfordringene/barrierene i arbeidet med energieffektivisering i ulike sektorer?***

***Svar: Manglende mål en viktig barriere***

Det finnes flere barrierestudier de siste 15 årene, vi vet hvor skoen trykker. Det er også godt beskrevet i NVEs innspill til Energikommisjonen. I BNL fellesskapet er vi enige om at det er spesielt viktig å trekke fram at mangelen på klare mål og føringer fra myndighetene i seg selv er en barriere. Det må på plass klare mål og en årlig oppfølging av status. Enova anbefaler ikke sektorvise mål, og viser til behov



for mer utredning. Her mener vi derimot at en viktig barriere er manglende mål – og en naturlig løsning er permanent endring av Enovas mandat slik at det omfatter nasjonale mål og sektormål for energieffektivisering. En tydelig og ambisiøs handlingsplan for energieffektivisering vil gi viktige signaler til markedet og ta ned barrierer, forutsatt at det faktisk følger kraftfulle tiltak og friske midler med. BNL forventer at dette blir en betydelig satsing i Statsbudsjettet for neste år. Her er Enova sentral, der man kan få opp virkemidler som kan tas i bruk straks. Det bør også ses på flere økonomiske virkemidler knyttet til eksempelvis låneordninger, regelverk, Husbanken m.v.

### ***Spørsmål 2: Hva bør gjøres for å utløse mer energieffektivisering?***

#### ***Svar: Støtte til modne tiltak som virker***

Enova anbefaler ikke støtte til trinnvis oppgradering av småhus. Vi mener derimot at løftet må skje i en bred og forpliktende plan med mål og delmål for alle bygninger (boliger, flerbolighus og yrkesbygg). Alle virkemidler må tas i bruk: økonomiske, regulatoriske og pedagogiske. Det må på plass økonomiske virkemidler og støtte til modne tiltak som for eksempel innføring av energifleksible oppvarmingsløsninger i eksisterende bygg. Dette kan gjøres ved at man krever forutsigbare forvaltningsstrategier på bygg og gir støtte slik at dette oppleves som både et krav og en mulighet. Som et alternativ til ytterligere strømstøtte. Der utskifting av vinduer og etterisolering er nødvendig må selvfølgelig dette gjøres, men den store gevinsten er å hente på oppvarmingsløsninger enten med varmepumper eller fjernvarme. Disse tekniske løsningene kan gjøre selv bygg med dårlig isolasjon det vi nå har fått en definisjon av som nesten null energibygget uten at det utløser med enn komfortmessige andre bygningstiltak. Dagens støtteordninger gjennom Enova er **ikke** tilstrekkelige. Dagens ordninger er innrettet mot ny teknologi, favoriserer store prosjekter og gir en skjev sosial profil. Enova må få klart oppdrag om å etablere ordninger som også inkluderer energiambisiøse trinnvise tiltak som folk flest har mulighet til å ta i bruk, men da med rekkefølgekrav for utløsning av tilskudd. Dersom for eksempel alle bygg med eksisterende vannbårne oppvarmingsløsninger fikk et attraktivt tilskudd dersom det ble montert en væske vann varmepumpe eller ble tilknyttet fjernvarme ville det gitt synlige resultater ganske umiddelbart.



***Spørsmål: Hvordan kan myndighetene, gjennom regelverk eller andre virkemidler, legge bedre til rette for energieffektivisering?***

***Svar 3: Rådgivning, anbefalinger og veiledning til markedet***

Det må være lett tilgjengelig rådgivning og klare anbefalinger, både til den enkelte forbruker, men også til håndverkerne som skal utføre jobben og gjerne rettet mot ulike målgrupper som småhus, borettslag og næringsbygg. Dette vil gjøre det enklere å gjøre riktige valg og senke terskelen for å gjennomføre energieffektiviseringstiltak. Det er viktig å påpeke at man ikke kan vente store resultater av informasjon alene, slik også NVE påpeker i sitt innspill til Energikommisjonen. Det bør også vurderes å innføre tydeligere energiregelverk for eksisterende bygg, i form av eksempelvis minimumsnivåer på bygg- og komponentnivå som nå er til diskusjon i EU. Det er en forutsetning at det følger med tiltak slik at byggeiere settes i stand til å innfri kravene.

**Rørbransjen kan levere alle de termiske løsningene som kreves for å oppnå raske resultater.**

Vår bransje opplever det som skjer med prisene på strøm som en mulighet til å handle, men på grunn av strømstøtte og all prat om energieffektivisering sitter folk på gjerdet og venter på støtteordninger. Strømstøtten virker hemmende på energieffektiviseringsarbeidet og er en reell trussel for alt vi ønsker å oppnå.

Vi og resten av byggenæringen kan og vil bidra til et energieffektiviseringsløft som vil gi varig verdi.

Med vennlig hilsen  
Rørentreprenørene Norge

Eli Heyerdahl Eide  
Fagsjef